[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» июля 2015 года                                                                              №  38               с. Новомихайловка

«О внесении изменений в постановление № 25 от 14.05.2013 г. «Об определении границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, и об определении массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новомихайловского сельского поселения»»

В соответствии с ФЗ от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащий продукции и об ограничении потребления (расписания) алкогольной продукции», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям объектам территорий, на которых      не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Новомихайловского сельского поселения Корсаковского района Орловской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац 3 пункта 1 постановления № 25 от 14.05.2013 г. – читать в новой редакции:

«- организации культуры (за исключением расположенных в них организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица) - границу территорий определить не менее 30 метров от входа для посетителей здания, в котором расположены организации и (или) объекты культуры, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;»
2. В пункте 2 постановления № 25 от 14.05.2013 г. слова «не менее 50 метров» заменить словами «не менее 30 метров».
3. Обнародовать настоящее постановление на доске объявления администрации сельского поселения  и разместить на официальном Интернет сайте администрации Корсаковского района Орловской области www.корсаково57.рф
Глава сельского поселения                                                       А. С. Лякишева